REQUERIMENTO Nº 0014/07
Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que determine as providências necessárias no
sentido de notificar os proprietários de terrenos baldios localizados nos Altos do Jardim Boa
Vista para que procedam à limpeza e capina naqueles imóveis, ou então que a própria
municipalidade execute os serviços e cobre os custos a quem de direito. Da mesma forma,
solicita que seja acionada a Frente de Trabalho para fazer a capina do mato nos passeios
públicos do referido bairro.

Lido na Sessão de 06/03/2007                              Despacho em 06/03/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que determine as

providências necessárias no sentido de notificar os proprietários de terrenos baldios localizados nos

Altos do Jardim Boa Vista para que procedam à limpeza e capina naqueles imóveis, ou então que a

própria municipalidade execute os serviços e cobre os custos a quem de direito. Da mesma forma,

solicita que seja acionada a Frente de Trabalho para fazer a capina do mato nos passeios públicos do

referido bairro.

JUSTIFICATIVA:

Fomos procurados pela moradora do imóvel de nº 23 da Rua Amaral Vaz Melone, nos Altos do

Jardim  Boa  Vista,  reclamando  que  naquele  bairro  há  muitos  terrenos  em  completo  estado  de

abandono, com o mato alto e cheios de detritos.

Tal  situação,   além  do  péssimo  aspecto,  tem  causado   a  proliferação  de  insetos  e  animais

nocivos, gerando  muitas reclamações a respeito.

Relatou  também  a  munícipe  que  os  passeios  públicos  igualmente  estão  cheios  de  mato,

prejudicando o trânsito de pedestres.

Diante  disso,  solicitamos  urgentes  providências  para  atender  aos  justos  reclamos  dos

munícipes daquele setor.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de março de 2007.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - autor

Alírio Ludovino do Natal Dorival Silva

                    REQUERIMENTO Nº 0014/07
Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que determine as providências necessárias no
sentido de notificar os proprietários de terrenos baldios localizados nos Altos do Jardim Boa
Vista para que procedam à limpeza e capina naqueles imóveis, ou então que a própria
municipalidade execute os serviços e cobre os custos a quem de direito. Da mesma forma,
solicita que seja acionada a Frente de Trabalho para fazer a capina do mato nos passeios
públicos do referido bairro.

Lido na Sessão de 06/03/2007                              Despacho em 06/03/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Léo da Lavoura - PFL - subscritor Bacaxi - PL - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor